
ZARZĄDZENIE NR 48.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022r. poz. 1634 ze zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2236) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2023 o kwotę 526.256,02 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2023 o kwotę 526.256,02 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023 wynosi kwotę 
3.091.500,02 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2023. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 48.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 marca 2023 r.

DOCHODY NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 340 760,00 320 000,00 1 660 760,00

40095 Pozostała działalność 1 200 000,00 320 000,00 1 520 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 900 000,00 240 000,00 1 140 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 300 000,00 80 000,00 380 000,00

750 Administracja publiczna 74 218,00 1 730,02 75 948,02

75011 Urzędy wojewódzkie 64 218,00 1 730,02 65 948,02

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 218,00 1 730,02 65 948,02

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 161 379,70 71 680,00 233 059,70

75495 Pozostała działalność 161 379,70 71 680,00 233 059,70

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

161 233,65 71 680,00 232 913,65

758 Różne rozliczenia 17 010 598,46 44 719,00 17 055 317,46

75814 Różne rozliczenia finansowe 633 624,66 44 719,00 678 343,66

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

97 366,00 44 719,00 142 085,00

801 Oświata i wychowanie 626 812,00 55 749,00 682 561,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 31 626,00 47 134,00 78 760,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

31 626,00 47 134,00 78 760,00

80104 Przedszkola 155 810,00 8 615,00 164 425,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

128 010,00 8 615,00 136 625,00

852 Pomoc społeczna 276 773,00 -6 246,00 270 527,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

9 600,00 -300,00 9 300,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

9 600,00 -300,00 9 300,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

10 200,00 -2 700,00 7 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

10 200,00 -2 700,00 7 500,00

85216 Zasiłki stałe 115 600,00 -6 800,00 108 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

115 600,00 -6 800,00 108 800,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 74 600,00 1 148,00 75 748,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

74 600,00 1 148,00 75 748,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 22 875,00 188,00 23 063,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

22 875,00 188,00 23 063,00

85295 Pozostała działalność 41 898,00 2 218,00 44 116,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 736,00 2 218,00 5 954,00

855 Rodzina 3 110 477,00 38 624,00 3 149 101,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 982 500,00 27 000,00 3 009 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 970 000,00 27 000,00 2 997 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 207,00 324,00 531,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

207,00 324,00 531,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

27 000,00 -100,00 26 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 000,00 -100,00 26 900,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 2



85595 Pozostała działalność 19 500,00 11 400,00 30 900,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

19 500,00 11 400,00 30 900,00

Razem: 32 556 547,44 526 256,02 33 082 803,46

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 48.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 marca 2023 r.

WYDATKI NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 770 045,00 320 000,00 2 090 045,00

40095 Pozostała działalność 1 582 365,00 320 000,00 1 902 365,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 382 365,00 320 000,00 1 702 365,00

750 Administracja publiczna 8 821 745,44 1 730,02 8 823 475,46

75011 Urzędy wojewódzkie 109 878,00 1 730,02 111 608,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 952,00 1 730,02 70 682,02

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 220 000,00 0,00 220 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -4 010,00 3 990,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 4 010,00 9 010,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 327 379,70 71 680,00 399 059,70

75495 Pozostała działalność 161 379,70 71 680,00 233 059,70

4300 Zakup usług pozostałych 135 440,00 71 680,00 207 120,00

801 Oświata i wychowanie 9 625 350,00 100 468,00 9 725 818,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 336 685,00 47 134,00 383 819,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 196 498,00 47 134,00 243 632,00

80104 Przedszkola 1 510 250,00 8 615,00 1 518 865,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 676 543,00 8 615,00 685 158,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 590 182,50 5 527,50 595 710,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 182,50 5 527,50 15 710,00

80195 Pozostała działalność 87 183,50 39 191,50 126 375,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

25 722,00 14 344,00 40 066,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

10 421,50 5 200,00 15 621,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

36 900,00 16 182,50 53 082,50

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 400,00 3 265,00 8 665,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

8 140,00 200,00 8 340,00

852 Pomoc społeczna 1 895 158,70 -6 246,00 1 888 912,70

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 1



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

12 000,00 -300,00 11 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 000,00 -300,00 11 700,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

20 000,00 -2 700,00 17 300,00

3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 -2 700,00 17 300,00

85216 Zasiłki stałe 120 000,00 -9 250,00 110 750,00

3110 Świadczenia społeczne 120 000,00 -9 250,00 110 750,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 336 291,00 1 148,00 337 439,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 683,00 1 148,00 212 831,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 25 000,00 2 638,00 27 638,00

3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 2 638,00 27 638,00

85295 Pozostała działalność 1 328 360,70 2 218,00 1 330 578,70

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 682,00 2 218,00 5 900,00

855 Rodzina 3 247 131,00 38 624,00 3 285 755,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 978 500,00 27 000,00 3 005 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000,00 -462,00 1 538,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 000,00 27 000,00 197 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 950,00 462,00 17 412,00

85503 Karta Dużej Rodziny 207,00 324,00 531,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207,00 324,00 531,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

27 000,00 -100,00 26 900,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 000,00 -100,00 26 900,00

85595 Pozostała działalność 19 500,00 11 400,00 30 900,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

18 915,00 11 058,00 29 973,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 342,00 342,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 784 906,62 0,00 2 784 906,62

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 021 797,00 0,00 1 021 797,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 600,00 100,00 1 700,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -100,00 4 900,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 2



Razem: 44 558 268,31 526 256,02 45 084 524,33

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 48.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 marca 2023 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 64 218,00 1 730,02 65 948,02

75011 Urzędy wojewódzkie 64 218,00 1 730,02 65 948,02

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 218,00 1 730,02 65 948,02

855 Rodzina 2 997 207,00 27 224,00 3 024 431,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 970 000,00 27 000,00 2 997 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 970 000,00 27 000,00 2 997 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 207,00 324,00 531,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

207,00 324,00 531,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

27 000,00 -100,00 26 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 000,00 -100,00 26 900,00

Razem: 3 062 546,00 28 954,02 3 091 500,02

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 48.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 marca 2023 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 64 218,00 1 730,02 65 948,02

75011 Urzędy wojewódzkie 64 218,00 1 730,02 65 948,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 218,00 1 730,02 65 948,02

855 Rodzina 2 997 207,00 27 224,00 3 024 431,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 970 000,00 27 000,00 2 997 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000,00 -462,00 1 538,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 000,00 27 000,00 197 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 950,00 462,00 17 412,00

85503 Karta Dużej Rodziny 207,00 324,00 531,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207,00 324,00 531,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

27 000,00 -100,00 26 900,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 000,00 -100,00 26 900,00

Razem: 3 062 546,00 28 954,02 3 091 500,02

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 526.256,02 zł z tytułu: 
1. W Dz. 400 R. 40095 § 0840 zwiększono wpływy ze sprzedaży paliwa stałego (w wysokości ceny zakupu nie 
wyższej niż 1.500 zł brutto za tonę - stosownie do art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2236) o kwotę  240.000,00 
zł oraz § 0970 zwiększono dochody z tytułu sprzedaży paliwa stałego  
w ramach zakupu preferencyjnego dla gospodarstw domowych, zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 
r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2236) o kwotę 
80.000,00 zł; 
2. W Dz. 750 R. 75011 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na zadania wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy  
o dowodach osobistych oraz ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego o kwotę 1.730,02 zł; 
3. W Dz. 801 R. 80103 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego, wg pisma WF-I.3112.15.12.2023 z 
dnia 29.03.2023r. o kwotę 47.134,00 zł; 
4. W Dz. 801 R. 80104 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego, wg pisma WF-I.3112.15.12.2023 z 
dnia 29.03.2023r. o kwotę 8.615,00 zł; 
5. W Dz. 852 R. 85213 § 2030 zmniejszono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących,  
wg pisma WF-I.3112.24.10.2023 z dnia 01.03.2023r. o kwotę 300,00 zł; 
6. W Dz. 852 R. 85214 § 2030 zmniejszono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących,  
wg pisma WF-I.3112.24.10.2023 z dnia 01.03.2023r. o kwotę 2.700,00 zł; 
7. W Dz. 852 R. 85216 § 2030 zmniejszono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących,  
wg pisma WF-I.3112.24.10.2023 z dnia 01.03.2023r. o kwotę 6.800,00 zł; 
8. W Dz. 852 R. 85219 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących,  
wg pisma WF-I.3112.24.10.2023 z dnia 01.03.2023r. o kwotę 1.148,00 zł; 
9. W Dz. 852 R. 85230 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących,  
wg pisma WF-I.3112.24.10.2023 z dnia 01.03.2023r. o kwotę 188,00 zł; 
10. W Dz. 855 R. 85502 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, wg pisma WF-I.3112.24.10.2023 z dnia 01.03.2023r. o kwotę 27.000,00 zł; 
11. W Dz. 855 R. 85503 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, wg pisma WF-I.3112.24.10.2023 z dnia 01.03.2023r. oraz 
WF-I.3112.20.3.2023 z dnia 21.03.2023r. o kwotę 324,00 zł; 
12. W Dz. 855 R. 85513 § 2010 zmniejszono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, wg pisma WF-I.3112.24.10.2023 z dnia 01.03.2023r. o kwotę 100,00 zł; 
13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie dochodów budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 2320 zwiększono dotację celową otrzymaną z Powiatu Przysuskiego na zadania  
z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
realizowane na podstawie zawartej w dniu 10 marca 2023 r. Umowy Nr ZKO/2023/1 o kwotę  
71.680,00 zł; 
- w Dz. 758 R. 75814 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.)  
o kwotę 44.719,00 zł, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,  
o których mowa w art. 50 ust. 1 w/w ustawy; 
- W Dz. 852 R. 85295 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.)  
o kwotę 2.218,00 zł, z przeznaczeniem na: 
- jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i obsługę zadania, przyznane na podstawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 1



art. 31 w/w ustawy w kwocie 18,00 zł; 
- zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole i w przedszkolu, w oparciu o art. 29 i 
30 w/w ustawy w kwocie 2.200,00 zł; 
- w Dz. 855 R. 85595 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.)  
o kwotę 11.400,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne i obsługę zadania, wypłacane na podstawie 
art. 26 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy. 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 526.256,02 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 400 R. 40095 § 4210 zwiększono wydatki na zakup paliwa stałego z przeznaczeniem do sprzedaży 
w ramach preferencyjnego zakupu dla gospodarstw domowych o kwotę 320.000,00 zł; 
1.2 W Dz. 750 R. 75011 § 4010 zwiększono wydatki na wynagrodzenie osobowe pracownika zajmującego się 
realizacją zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy - 
Prawo o aktach stanu cywilnego o kwotę 1.730,02 zł; 
1.3 W Dz. 801 R. 80103 § 4790 zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 
47.134,00 zł; 
1.4 W Dz. 801 R. 80104 § 4790 zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 8.615,00 
zł; 
1.5 W Dz. 852 R. 85213 § 4130 zmniejszono wydatki na składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 300,00 
zł; 
1.6 W Dz. 852 R. 85214 § 3110 zmniejszono wydatki na wypłatę świadczeń społecznych o kwotę 2.700,00 zł; 
1.7 W Dz. 852 R. 85216 § 3110 zmniejszono wydatki na wypłatę świadczeń społecznych o kwotę 6.800,00 zł; 
1.8 W Dz. 852 R. 85219 § 4010 zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
1.148,00 zł; 
1.9 W Dz. 852 R. 85230 § 3110 zwiększono wydatki na wypłatę świadczeń społecznych o kwotę  
188,00 zł; 
1.10 W Dz. 855 R. 85502 § 4110 zwiększono wydatki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 27.000,00 zł; 
1.11 W Dz. 855 R. 85503 § 4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 324,00 zł; 
1.12 W Dz. 855 R. 85513 § 4130 zmniejszono wydatki na składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 100,00 
zł; 
1.13 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie wydatków budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 4300 zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 71.680,00 zł, z 
przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego obywatelom 
Ukrainy; 
- W Dz. 801 R. 80113 § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
o kwotę 5.527,50 zł; 
- W Dz. 801 R. 80195 § 4350 zwiększono wydatki na zakup towarów w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 14.344,00 zł, § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 5.200,00 zł, § 4750 zwiększono wydatki na wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę  
16.182,50 zł, § 4850 zwiększono wydatki na składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 3.265,00 zł oraz § 4860 zwiększono 
pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 200,00 zł; 
- W Dz. 852 R. 85295 § 3290 zwiększono wydatki na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych  
w wysokości 300 zł na osobę o kwotę 18,00 zł oraz zwiększono wydatki na zapewnienie jednego gorącego 
posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole i w przedszkolu, w oparciu o art. 29 i 30 w/w ustawy  
o kwotę 2.200,00 zł; 
- W Dz. 855 R. 85595 § 3290 zwiększono wydatki na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 
ust. 1 pkt 1 w/w ustawy  o kwotę 11.058,00 zł oraz § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenie osobowe 
pracownika realizującego zadanie z zakresu wypłaty świadczeń rodzinnych  
o kwotę 342,00 zł; 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 2



wg następującej szczegółowości: 
- w Dz.750 R.75022 z § 4210 do § 4300 kwotę 4.010,00 zł; 
- w Dz.855 R.85502 z § 4040 do § 4210 kwotę 462,00 zł; 
- w Dz.852 z R.85216 § 3110 do R.85230 § 3110 kwotę 2.450,00 zł; 
- w Dz.921 R.92109 z § 4430 do § 4300 kwotę 100,00 zł. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2ECE94-CF63-4E4C-8C99-C9C99DAE74F2. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2023-03-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




